

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------|------------|-----------|
| 건설재난관리과 | 22,384,999 | 18,523,056 | 3,861,943 |
| 국 | 7,021,171 | | |
| 광 | 150,000 | | |
| 기 | 2,000,000 | | |
| 도 | 1,931,776 | | |
| 군 | 11,282,052 | | |
| 재해예방및복구능력강화 | 16,522,198 | 10,530,677 | 5,991,521 |
| 국 | 7,021,171 | | |
| 기 | 2,000,000 | | |
| 도 | 1,068,776 | | |
| 군 | 6,432,251 | | |
| 재해예방강화 | 10,127,566 | 4,314,995 | 5,812,571 |
| 국 | 5,000,115 | | |
| 도 | 1,068,776 | | |
| 군 | 4,058,675 | | |
| 안전문화운동강화 | 8,820 | 11,320 | △2,500 |
| 201 일반운영비 | 8,820 | 11,320 | △2,500 |
| 01 사무관리비 | 7,820 | 10,320 | △2,500 |
| ○일반수용비 | 6,000 | | |
| - 안전관리계획 유인 30,000원*100부 | 3,000 | | |
| - 표준행동매뉴얼 유인 15,000원*200부 | 3,000 | | |
| ○운영수당 | 1,820 | | |
| - 영양군안전관리위원회참석수당 70,000원*6명*2회 | 840 | | |
| - 영양군안전관리위원회실무위원회참석수당 70,000원*7명*2회 | 980 | | |
| 02 공공운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○공공요금및제세 | 1,000 | | |
| - 방재협회회비 1,000,000원*1회 | 1,000 | | |
| 재해예경보시스템유지관리 | 40,740 | 40,740 | 0 |
| 201 일반운영비 | 40,740 | 40,740 | 0 |
| 02 공공운영비 | 40,740 | 40,740 | 0 |
| ○시설장비유지비 | 26,040 | | |
| - 재해상황자동음성통보시스템유지보수비 300,000원*1식*12월 | 3,600 | | |
| - 재해취약지라디오경보방송(RDS)시스템유지 보수비 1,000,000원*1식*12월 | 12,000 | | |
| - 재해예경보전광판 유지보수비 300,000원*1식*12월 | 3,600 | | |
| - 무선중계탑수리유지비 480,000원*1개소 | 480 | | |
| - 안전점검장비유지비 100,000원*2개 | 200 | | |
| - 무전기수리유지비 40,000원*4대 | 160 | | |
| - CCTV유지보수비 1,000,000원*6대 | 6,000 | | |
| ○공공요금및제세 | 14,700 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--------|------------|--------|
| － 재난상황실 TV유선요금 10,000원*12월 | 120 | | |
| － 자동음성통보시스템 문자서비스 요금 20,000원*12월 | 240 | | |
| － 전화요금 | 9,360 | | |
| · 자동음성통보시스템 10,000원*21개소*12월 | 2,520 | | |
| · 위성전화기 20,000원*6대*12월 | 1,440 | | |
| · 수위감시카메라 65,000원*2개소*12월 | 1,560 | | |
| · 적설CCTV 30,000원*1개소*12월 | 360 | | |
| · 재난관리용 전화기 10,000원*1대*12월 | 120 | | |
| · 수위관측인터넷 35,000원*1대*12월 | 420 | | |
| · 라디오재난예경보시스템 15,000원*15대*12월 | 2,700 | | |
| · 방재정보시스템 20,000원*1대*12월 | 240 | | |
| － 전기요금 | 3,480 | | |
| · 재해예경보전광판 20,000원*1개소*12월 | 240 | | |
| · 재해경보방송앰프 5,000원*12개소*12월 | 720 | | |
| · 수위감시카메라 40,000원*3개소*12월 | 1,440 | | |
| · 수위관측전광판 90,000원*1개소*12월 | 1,080 | | |
| － 재해예경보시설전기안전점검수수료 50,000원*15개소*2회 | 1,500 | | |
| 침수흔적도 작성 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| 207 연구개발비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| 01 연구용역비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| ○침수흔적도 조사 용역 500,000원*30ha | 15,000 | | |
| 민간단체재난활동지원 | 9,900 | 12,330 | △2,430 |
| 206 재료비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| 01 재료비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| ○지역자율방재단활동에따른작업도구및물품구입 1,500,000원*1식 | 1,500 | | |
| 301 일반보상금 | 1,400 | 3,830 | △2,430 |
| 10 행사실비보상금 | 1,400 | 1,800 | △400 |
| ○지역자율방재단원 교육여비 70,000원*2명*5회 | 700 | | |
| ○자율방재단 방재활동 급식 7,000원*50명*2회 | 700 | | |
| 302 이주및재해보상금 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 02 민간인재해보상금 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○긴급구조출동자보상 100,000원*5명*2일*2회 | 2,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 01 민간자본보조 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| ○수난구조대 장비지원 5,000,000원*1식 | 5,000 | | |
| 안전문화운동및재난예방 | 14,000 | 14,000 | 0 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------|---|------------|-----------|
| | | 도 4,200 군 9,800 | | |
| 201 일반운영비 | | 14,000 | 14,000 | 0 |
| | | 도 4,200 군 9,800 | | |
| 01 사무관리비 | | 14,000 | 14,000 | 0 |
| ○일반수용비 | | 14,000 | | |
| - 안전문화운동홍보물제작 | 500,000원*12종 | 6,000 | | |
| | | 도 1,400 군 4,600 | | |
| - 재난예방표지판제작 | 200,000원*10개소 | 2,000 | | |
| | | 도 1,400 군 600 | | |
| - 각종재난예방홍보물제작 | 500,000원*12종 | 6,000 | | |
| | | 도 1,400 군 4,600 | | |
| 풍수해보험추진 | | 2,786 | 2,786 | 0 |
| | | 도 1,393 군 1,393 | | |
| 307 민간이전 | | 2,786 | 2,786 | 0 |
| | | 도 1,393 군 1,393 | | |
| 05 민간위탁금 | | 2,786 | 2,786 | 0 |
| ○풍수해보험가입지원 | 13,930원*200가구 | 2,786 | | |
| | | 도 1,393 군 1,393 | | |
| 자연재해위험지구정비 | | 7,578,000 | 4,000,000 | 3,578,000 |
| | | 국 4,547,000 도 909,000 군 2,122,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 7,578,000 | 4,000,000 | 3,578,000 |
| | | 국 4,547,000 도 909,000 군 2,122,000 | | |
| 01 시설비 | | 7,202,027 | 3,983,870 | 3,218,157 |
| ○자연재해위험지구정비(양평지구) | 5,513,115,000원*1식 | 5,513,115 | | |
| | | 국 3,308,069 도 661,214 군 1,543,832 | | |
| ○자연재해위험지구정비(발리지구) | 1,192,487,000원*1식 | 1,192,487 | | |
| | | 국 715,492 도 143,098 군 333,897 | | |
| ○자연재해위험지구정비(오기지구) | 496,425,000원*1식 | 496,425 | | |
| | | 국 297,855 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------|-----------|------------|-----------|
| 02 감리비 | 59,571 | | |
| ○자연재해위험지구정비(양평지구) | 138,999 | | |
| 350,000,000원*1식 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| 03 시설부대비 | 210,000 | | |
| ○자연재해위험지구정비(양평지구) | 42,000 | | |
| 14,885,000원*1식 | 98,000 | 16,130 | 9,843 |
| ○자연재해위험지구정비(발리지구) | 25,973 | | |
| 7,513,000원*1식 | 14,885 | | |
| ○자연재해위험지구정비(오기지구) | 8,931 | | |
| 496,425,000원*0.72/100 | 1,786 | | |
| | 4,168 | | |
| | 7,513 | | |
| | 4,508 | | |
| | 902 | | |
| | 2,103 | | |
| | 3,575 | | |
| | 2,145 | | |
| | 429 | | |
| | 1,001 | | |
| 재해예방관리 | 1,341,272 | 83,049 | 1,258,223 |
| 201 일반운영비 | 8,652 | 8,369 | 283 |
| 01 사무관리비 | 8,652 | 8,369 | 283 |
| ○일반수용비 | 5,040 | | |
| - 재해예방현수막제작 70,000원*6개읍면*2회 | 840 | | |
| - 재해대장및각종서식유인 300원*8종*500매 | 1,200 | | |
| - 재해대책사무용품구입 50,000원*30개 | 1,500 | | |
| - 재해대책전산용품구입 50,000원*30개 | 1,500 | | |
| ○급량비 | 3,612 | | |
| - 방재업무추진 7,000원*6명*86일 | 3,612 | | |
| 202 여비 | 4,560 | 4,480 | 80 |
| 01 국내여비 | 4,560 | 4,480 | 80 |
| ○방재업무추진 20,000원*6명*38회 | 4,560 | | |
| 206 재료비 | 15,900 | 10,200 | 5,700 |
| 01 재료비 | 15,900 | 10,200 | 5,700 |
| ○재해예방 자재구입 | 15,900 | | |
| - PP포대구입 400원*6,000매 | 2,400 | | |
| - 말목, 덮개, 우의, 장화 외 1,500,000원*1식 | 1,500 | | |
| - TON BAG 구입 10,000원*200매*6개읍면 | 12,000 | | |
| 207 연구개발비 | 300,000 | 0 | 300,000 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|------------|---------|
| 01 연구용역비 ○소하천정비종합계획수립 용역 300,000,000원*1식 | 300,000 300,000 | 0 | 300,000 |
| 401 시설비및부대비 | 1,012,160 | 60,000 | 952,160 |
| 01 시설비 ○재난종합상황실 설치 650,000,000원*1식 ○재해예방 인지천정비공사 300,000,000원*1식 | 950,000 650,000 300,000 | 0 | 950,000 |
| 03 시설부대비 ○재난대비 하상정비 장비임차 10,000,000원*6개읍면 ○재해예방 인지천정비공사 300,000,000원*0.72/100 | 62,160 60,000 2,160 | 60,000 | 2,160 |
| 물놀이안전시설설치 | 6,230 국 3,115 도 934 군 2,181 | 5,622 | 608 |
| 201 일반운영비 | 6,230 국 3,115 도 934 군 2,181 | 5,622 | 608 |
| 01 사무관리비 ○안전시설설치 - 이동식거치대및구명환 1,557,500원*4개소 | 6,230 6,230 6,230 국 3,115 도 934 군 2,181 | 5,622 | 608 |
| 재난지원금 지원 | 100,000 | 50,000 | 50,000 |
| 302 이주및재해보상금 | 100,000 | 50,000 | 50,000 |
| 02 민간인재해보상금 ○재난지원금 지원 100,000,000원*1식 | 100,000 100,000 | 50,000 | 50,000 |
| 사랑의 안전띠 잇기 사업 | 25,020 도 7,500 군 17,520 | 15,000 | 10,020 |
| 201 일반운영비 | 25,020 도 7,500 군 17,520 | 15,000 | 10,020 |
| 01 사무관리비 ○사랑의안전띠잇기사업 834,000원*30가구 | 25,020 25,020 도 7,500 군 17,520 | 15,000 | 10,020 |
| 재해예경보시설정비 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|---|------------|---------|
| | ○자동음성통보시스템 구축 50,000,000원*1식 | 50,000 | | |
| | 재해예경보시설정비 | 11,300 | 11,300 | 0 |
| | | 도 3,400 군 7,900 | | |
| | 201 일반운영비 | 11,300 | 11,300 | 0 |
| | | 도 3,400 군 7,900 | | |
| | 02 공공운영비 | 11,300 | 11,300 | 0 |
| | ○재해예경보시설유지보수 11,300,000원*1식 | 11,300 | | |
| | | 도 3,400 군 7,900 | | |
| | 물놀이안전지킴이인부임 | 24,498 | 24,498 | 0 |
| | | 도 7,349 군 17,149 | | |
| | 101 인건비 | 24,498 | 24,498 | 0 |
| | | 도 7,349 군 17,149 | | |
| | 04 기간제근로자등보수 | 24,498 | 24,498 | 0 |
| | ○물놀이안전지킴이인부임 40,830원*10개소*60일*1명 | 24,498 | | |
| | | 도 7,349 군 17,149 | | |
| | 서민밀집위험지역정비사업 | 900,000 | 0 | 900,000 |
| | | 국 450,000 도 135,000 군 315,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 900,000 | 0 | 900,000 |
| | | 국 450,000 도 135,000 군 315,000 | | |
| | 01 시설비 | 894,365 | 0 | 894,365 |
| | ○서민밀집위험지역 정비사업(동부지구) 894,365,000원*1식 | 894,365 | | |
| | | 국 447,183 도 134,155 군 313,027 | | |
| | 03 시설부대비 | 5,635 | 0 | 5,635 |
| | ○서민밀집위험지역 정비사업(동부지구) 894,365,000원*0.63/100 | 5,635 | | |
| | | 국 2,817 도 845 군 1,973 | | |
| | 소하천정비사업 | 6,394,632 | 6,215,682 | 178,950 |
| | | 국 2,021,056 기 2,000,000 군 2,373,576 | | |
| | 소하천 유지보수 | 352,520 | 201,440 | 151,080 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 소하천정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------------|-----------|------------|----------|
| 401 시설비및부대비 | | 352,520 | 201,440 | 151,080 |
| 01 시설비 | | 350,000 | 200,000 | 150,000 |
| ○소하천유지보수(영양읍) | 50,000,000원*2km | 100,000 | | |
| ○소하천유지보수(입암면) | 50,000,000원*1km | 50,000 | | |
| ○소하천유지보수(청기면) | 50,000,000원*1km | 50,000 | | |
| ○소하천유지보수(일월면) | 50,000,000원*1km | 50,000 | | |
| ○소하천유지보수(수비면) | 50,000,000원*1km | 50,000 | | |
| ○소하천유지보수(석보면) | 50,000,000원*1km | 50,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 2,520 | 1,440 | 1,080 |
| ○소하천유지보수비 | 350,000,000원*0.72/100 | 2,520 | | |
| 임하댐 탁수저감 소하천정비사업 | | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| | 기 | 2,000,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| | 기 | 2,000,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,985,702 | 1,985,702 | 0 |
| ○임하댐탁수저감 소하천정비사업 | 1,985,702,000원*1식 | 1,985,702 | | |
| | 기 | 1,985,702 | | |
| 03 시설부대비 | | 14,298 | 14,298 | 0 |
| ○임하댐탁수저감 소하천정비사업 | 1,985,702,000원*0.72/100 | 14,298 | | |
| | 기 | 14,298 | | |
| 아름다운소하천가꾸기사업 | | 4,042,112 | 4,014,242 | 27,870 |
| | 국 | 2,021,056 | | |
| | 군 | 2,021,056 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 4,042,112 | 4,014,242 | 27,870 |
| | 국 | 2,021,056 | | |
| | 군 | 2,021,056 | | |
| 01 시설비 | | 3,842,904 | 3,998,949 | △156,045 |
| ○아름다운소하천가꾸기사업(산운천) | 2,594,172,000원*1식 | 2,594,172 | | |
| | 국 | 1,297,086 | | |
| | 군 | 1,297,086 | | |
| ○아름다운소하천가꾸기사업(북세천) | 1,248,732,000원*1식 | 1,248,732 | | |
| | 국 | 624,366 | | |
| | 군 | 624,366 | | |
| 02 감리비 | | 182,000 | 0 | 182,000 |
| ○아름다운소하천가꾸기사업(산운천) | 182,000,000원*1식 | 182,000 | | |
| | 국 | 91,000 | | |
| | 군 | 91,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 17,208 | 15,293 | 1,915 |
| ○아름다운소하천가꾸기사업(산운천) | 2,594,172,000원*0.36/100 | 9,340 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 소하천정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|-----------|------------|------------|
| ○아름다운소하천가꾸기사업(북세천) 1,248,732,000원*0.63/100 | 국 | 4,670 | | |
| | 군 | 4,670 | | |
| | | 7,868 | | |
| | 국 | 3,934 | | |
| | 군 | 3,934 | | |
| 재우활동(건설재난관리과) | | 673,000 | 671,300 | 1,700 |
| 내부거래지출 | | 33,000 | 31,300 | 1,700 |
| 내부거래지출(재난관리기금) | | 33,000 | 31,300 | 1,700 |
| 702 기금전출금 | | 33,000 | 31,300 | 1,700 |
| 01 기금전출금 | | 33,000 | 31,300 | 1,700 |
| ○재난관리기금 적립금 33,000,000원*1식 | | 33,000 | | |
| 보전지출 | | 640,000 | 640,000 | 0 |
| 보전지출 | | 640,000 | 640,000 | 0 |
| 311 차입금이자상환 | | 140,000 | 140,000 | 0 |
| 02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환 | | 140,000 | 140,000 | 0 |
| ○지역개발기금 이자상환 | | 140,000 | | |
| - 태풍"매미"수해복구 140,000,000원*1회 | | 140,000 | | |
| 601 차입금원금상환 | | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 02 시·군·구지역개발기금차입금원금상환 | | 500,000 | 500,000 | 0 |
| ○지역개발기금 원금상환 | | 500,000 | | |
| - 태풍"매미"수해복구 500,000,000원*1회 | | 500,000 | | |
| 지방도로건설 | | 3,730,296 | 5,969,079 | △2,238,783 |
| | | 광 | 150,000 | |
| | | 도 | 863,000 | |
| | | 군 | 2,717,296 | |
| 도로시설 확충 | | 2,680,000 | 4,800,000 | △2,120,000 |
| | | 광 | 150,000 | |
| | | 도 | 800,000 | |
| | | 군 | 1,730,000 | |
| 지역현안도로사업 | | 1,300,000 | 1,250,000 | 50,000 |
| | | 도 | 800,000 | |
| | | 군 | 500,000 | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,300,000 | 1,250,000 | 50,000 |
| | | 도 | 800,000 | |
| | | 군 | 500,000 | |
| 01 시설비 | | 1,295,710 | 1,242,850 | 52,860 |
| ○하원(리도204호)도로확포장공사 198,570,000원*1식 | | 198,570 | | |
| | | 도 | 99,285 | |
| | | 군 | 99,285 | |
| ○교리(면도101호)도로확포장공사 200,000,000원*1식 | | 200,000 | | |
| | | 도 | 100,000 | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|---------|------------|---------|
| | ○무진(농도309호)도로확포장공사 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| | | 100,000 | | |
| | | 50,000 | | |
| | ○오리(면도103호)도로확포장공사 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| | | 100,000 | | |
| | | 50,000 | | |
| | ○계리(면도102호)도로확포장공사 198,570,000원*1식 | 198,570 | | |
| | | 198,570 | | |
| | | 99,285 | | |
| | ○주남(군도17호)로확포장공사 198,570,000원*1식 | 198,570 | | |
| | | 198,570 | | |
| | | 99,285 | | |
| | ○금학교개체공사 300,000,000원*1식 | 300,000 | | |
| | | 300,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,290 | 7,150 | △2,860 |
| | ○하원(리도204호)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100 | 1,430 | | |
| | | 1,430 | | |
| | | 715 | | |
| | ○계리(면도102호)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100 | 1,430 | | |
| | | 1,430 | | |
| | | 715 | | |
| | ○주남(군도17호)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100 | 1,430 | | |
| | | 1,430 | | |
| | | 715 | | |
| | | 715 | | |
| | 군도정비사업(소규모) | 380,000 | 100,000 | 280,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 380,000 | 100,000 | 280,000 |
| | 01 시설비 | 380,000 | 100,000 | 280,000 |
| | ○군도3호(토구)낙석방지망설치공사 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| | | 200,000 | | |
| | ○군도4호(서부)옹벽설치공사 150,000,000원*1식 | 150,000 | | |
| | | 150,000 | | |
| | ○군도20호(상청)도로확포장공사 30,000,000원*1식 | 30,000 | | |
| | | 30,000 | | |
| | 농어촌도로정비사업(소규모) | 700,000 | 250,000 | 450,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 700,000 | 250,000 | 450,000 |
| | 01 시설비 | 700,000 | 250,000 | 450,000 |
| | ○농도309호(무진)도로확포장공사 500,000,000원*1식 | 500,000 | | |
| | | 500,000 | | |
| | ○리도204호(포산)도로확포장공사 200,000,000원*1식 | 200,000 | | |
| | | 200,000 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------|------------|----------|
| 어린이보호구역개선사업 | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| | 광 군 | 150,000 150,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| | 광 군 | 150,000 150,000 | | |
| 01 시설비 | | 297,855 | 297,855 | 0 |
| ○어린이보호구역개선사업 297,855,000원*1식 | | 297,855 | | |
| | 광 군 | 148,927 148,928 | | |
| 03 시설부대비 | | 2,145 | 2,145 | 0 |
| ○어린이보호구역개선사업 297,855,000원*0.72/100 | | 2,145 | | |
| | 광 군 | 1,073 1,072 | | |
| 도로시설물정비및관리 | | 1,050,296 | 1,169,079 | △118,783 |
| | 도 군 | 63,000 987,296 | | |
| 도로시설물정비 | | 500,000 | 400,000 | 100,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 500,000 | 400,000 | 100,000 |
| 01 시설비 | | 500,000 | 400,000 | 100,000 |
| ○도로시설물유지보수비 | | 300,000 | | |
| | - 군도정비공사 150,000,000원*1식 | 150,000 | | |
| | - 농어촌도로정비공사 150,000,000원*1식 | 150,000 | | |
| ○소계터널 유지보수비 50,000,000원*1식 | | 50,000 | | |
| ○노후차선도색 1,000,000원*50Km | | 50,000 | | |
| ○가드레일설치 100,000원*500m | | 50,000 | | |
| ○도로안전시설물 설치 50,000,000원*1식 | | 50,000 | | |
| 도로관리 | | 303,068 | 547,468 | △244,400 |
| 101 인건비 | | 9,741 | 9,741 | 0 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 9,741 | 9,741 | 0 |
| ○도로교통량조사인부임 60,500원*7명*23개소 | | 9,741 | | |
| 201 일반운영비 | | 97,097 | 99,497 | △2,400 |
| 01 사무관리비 | | 7,192 | 9,592 | △2,400 |
| ○급량비 | | 3,192 | | |
| | - 도로사업추진 7,000원*6명*36일 | 1,512 | | |
| | - 합동설계작업 7,000원*6명*40일 | 1,680 | | |
| ○일반수용비 | | 4,000 | | |
| | - 도로사업사무용품구입 50,000원*40개 | 2,000 | | |
| | - 도로사업전산용품 50,000원*40개 | 2,000 | | |
| 02 공공운영비 | | 89,905 | 89,905 | 0 |
| ○차량선박비 | | 74,905 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설물정비및관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|----------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 굴삭기유지비(0.6㎡) · 유류대 1,790원*12,500ℓ · 수리비 10,000,000원*1대 - 덤프트럭유지비(15톤) · 유류대 1,790원*7,000ℓ · 수리비 10,000,000원*1대 - 제설장비수리비 20,000,000원*1식 ○공공요금및제세 - 전기요금 · 소계터널 1,250,000원*12월 | 32,375 | | |
| 202 여비 | 4,480 | 4,480 | 0 |
| 01 국내여비 | 4,480 | 4,480 | 0 |
| ○도로행정업무추진 70,000원*4명*16일 | 4,480 | | |
| 206 재료비 | 56,900 | 76,900 | △20,000 |
| 01 재료비 | 56,900 | 76,900 | △20,000 |
| ○도로작업도구구입 100,000원*9회 | 900 | | |
| ○빙방사설치비닐구입 50,000원*20박스 | 1,000 | | |
| ○설해대책염화칼슘구입 20,000원*1,000포 | 20,000 | | |
| ○빙방사모래구입 10,000원*2,000㎡ | 20,000 | | |
| ○제설작업재료구입 300,000원*30조 | 9,000 | | |
| ○도로보수재료구입 15,000원*400포 | 6,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 134,000 | 318,000 | △184,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 150,000 | △100,000 |
| ○도로사업미불용지토지보상금 100,000원*500㎡ | 50,000 | | |
| 03 시설부대비 | 84,000 | 168,000 | △84,000 |
| ○도로재해대책중장비임차료 400,000원*30회*6개소 | 72,000 | | |
| ○도로사리부설중장비임차료 400,000원*5회*6개소 | 12,000 | | |
| 405 자산취득비 | 850 | 30,850 | △30,000 |
| 02 도서구입비 | 850 | 850 | 0 |
| ○도로사업표준품셈구입 50,000원*17부 | 850 | | |
| 수로원인건비 | 247,228 | 221,611 | 25,617 |
| | 도 63,000 | | |
| | 군 184,228 | | |
| 101 인건비 | 247,228 | 221,611 | 25,617 |
| | 도 63,000 | | |
| | 군 184,228 | | |
| 03 무기계약근로자보수 | 247,228 | 221,611 | 25,617 |
| ○수로원 | 247,228 | | |
| - 기본급 | 106,250 | | |

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설물정비및관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------------|-----------|
| | · 5년미만 | 46,000원*2명*250일 | 23,000 | |
| | | | 도 | 23,000 |
| | · 5년~10년미만 | 47,000원*3명*250일 | 35,250 | |
| | | | 도 | 35,250 |
| | · 10년이상 | 48,000원*4명*250일 | 48,000 | |
| | | | 도 | 4,750 |
| | | | 군 | 43,250 |
| | - 상여금 | 106,250,000원*1/3 | 35,417 | |
| | - 주휴수당 | | 22,525 | |
| | · 5년미만 | 46,000원*2명*53일 | 4,876 | |
| | · 5년~10년미만 | 47,000원*3명*53일 | 7,473 | |
| | · 10년이상 | 48,000원*4명*53일 | 10,176 | |
| | - 위험수당 | 40,000원*9명*12월 | 4,320 | |
| | - 가족수당 | 30,000원*16명*12월 | 5,760 | |
| | - 반장수당 | 50,000원*1명*12월 | 600 | |
| | - 급량비 | 7,000원*9명*50일 | 3,150 | |
| | - 피복비(3종) | 170,000원*9벌 | 1,530 | |
| | - 명절휴가비 | | 10,625 | |
| | · 5년미만 | 23,000,000원*1.2/12 | 2,300 | |
| | · 5년~10년미만 | 35,250,000원*1.2/12 | 3,525 | |
| | · 10년이상 | 48,000,000원*1.2/12 | 4,800 | |
| | - 휴일근무수당 | | 9,563 | |
| | · 5년미만 | 46,000원*1.5*2명*15일 | 2,070 | |
| | · 5년~10년미만 | 47,000원*1.5*3명*15일 | 3,173 | |
| | · 10년이상 | 48,000원*1.5*4명*15일 | 4,320 | |
| | - 시간외근무수당 | | 13,223 | |
| | · 5년미만 | 7,884원*1.5*2명*4시간*30일 | 2,839 | |
| | · 5년~10년미만 | 8,111원*1.5*3명*4시간*30일 | 4,380 | |
| | · 10년이상 | 8,338원*1.5*4명*4시간*30일 | 6,004 | |
| | - 정근수당 | 106,250,000원*1.2/12 | 10,625 | |
| | - 정근수당 가산금 | | 4,200 | |
| | · 5년이상~10년미만 | 50,000원*3명*12월 | 1,800 | |
| | · 10년이상~15년미만 | 60,000원*2명*12월 | 1,440 | |
| | · 15년이상~20년미만 | 80,000원*1명*12월 | 960 | |
| | - 교통보조비 | 100,000원*9명*12월 | 10,800 | |
| | - 정액급식비 | 80,000원*9명*12월 | 8,640 | |
| 하천및댐주변지역정비 | | 50,000 | 180,000 | △ 130,000 |
| 하천정비 | | 50,000 | 100,000 | △ 50,000 |
| 하천관리 | | 50,000 | 100,000 | △ 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 100,000 | △ 50,000 |
| 01 시설비 | | 50,000 | 100,000 | △ 50,000 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 하천및담주변지역정비
 단위: 하천정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|--|-----------|------------|---------|
| | ○태풍"루사·매미"피해 수해복구사업등 부지보 상금 50,000,000원*1식 | 50,000 | | |
| 재무활동(건설재난관리과) | | 1,210,272 | 943,567 | 266,705 |
| 내부거래지출 | | 1,210,272 | 943,567 | 266,705 |
| 내부거래지출(치수사업) | | 1,210,272 | 943,567 | 266,705 |
| 701 기타회계전출금 | | 1,210,272 | 943,567 | 266,705 |
| 01 기타회계전출금 | | 1,210,272 | 943,567 | 266,705 |
| ○담주변지역지원사업특별회계전출금 80,000,000원*1식 | | 80,000 | | |
| ○치수사업특별회계전출금 1,130,272,000원*1식 | | 1,130,272 | | |
| 도시개발 | | 40,877 | 44,877 | △4,000 |
| 건설행정 | | 40,877 | 44,877 | △4,000 |
| 일반건설행정추진 | | 40,877 | 44,877 | △4,000 |
| 201 일반운영비 | | 22,977 | 22,977 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 22,977 | 22,977 | 0 |
| ○일반수용비 | | 18,000 | | |
| - 국유재산측량수수료 320,000원*20필 | | 6,400 | | |
| - 국유재산등기수수료 70,000원*20필 | | 1,400 | | |
| - 국유재산감정수수료 350,000원*20필 | | 7,000 | | |
| - 용도폐지토지현황및분할측량수수료 320,000원*10필 | | 3,200 | | |
| ○급량비 | | 4,977 | | |
| - 건설행정업무추진 7,000원*6명*95일 | | 3,990 | | |
| - 재난대응종합훈련급식비 7,000원*47명*3회 | | 987 | | |
| 202 여비 | | 15,400 | 15,400 | 0 |
| 01 국내여비 | | 15,400 | 15,400 | 0 |
| ○건설행정업무추진 70,000원*5명*44회 | | 15,400 | | |
| 203 업무추진비 | | 2,500 | 2,000 | 500 |
| 03 시책추진업무추진비 | | 2,500 | 2,000 | 500 |
| ○건설행정업무추진 2,500,000원 | | 2,500 | | |
| 주택건설및운영 | | 139,156 | 164,356 | △25,200 |
| 주택관리 | | 139,156 | 164,356 | △25,200 |
| 농어촌주거환경개선 | | 120,000 | 60,000 | 60,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 120,000 | 60,000 | 60,000 |
| 01 시설비 | | 120,000 | 60,000 | 60,000 |
| ○농촌빈집정비 5,000,000원*24동 | | 120,000 | | |
| 건축민원관리 | | 19,156 | 19,156 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 9,416 | 9,416 | 0 |

부서: 건설재난관리과
 정책: 주택건설및운영
 단위: 주택관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|------|
| 01 사무관리비 | 9,416 | 9,416 | 0 |
| ○일반수용비 | 6,700 | | |
| - 건축서식 유인 100원*3,000매*5종 | 1,500 | | |
| - 건축물대장서식 유인 100원*2,000매*5종 | 1,000 | | |
| - 건축물대장발급용 프린터 재료 구입 | 2,500 | | |
| · 창구민원 프린터 드럼 250,000원*10개 | 2,500 | | |
| - 컬러 잉크젯 프린터 잉크 | 1,700 | | |
| · 흑백 30,000원*30개 | 900 | | |
| · 컬러 40,000원*20개 | 800 | | |
| ○운영수당 | 840 | | |
| - 건축위원회 회의수당 70,000원*6명*2회 | 840 | | |
| ○급량비 | 1,876 | | |
| - 건축업무추진 7,000원*4명*67일 | 1,876 | | |
| 202 여비 | 9,240 | 9,240 | 0 |
| 01 국내여비 | 9,240 | 9,240 | 0 |
| ○건축업무추진 70,000원*4명*33일 | 9,240 | | |
| 405 자산취득비 | 500 | 500 | 0 |
| 02 도서구입비 | 500 | 500 | 0 |
| ○건축관련 책자구입 50,000원*10부 | 500 | | |
| 행정운영경비(건설재난관리과) | 19,200 | 19,200 | 0 |
| 인력운영비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 인력운영비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○부서운영업무추진비 350,000원*12월 | 4,200 | | |
| 기본경비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 기본경비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| ○부서운영수용비 12,000,000원 | 12,000 | | |
| ○복사기임차료 250,000원*12월 | 3,000 | | |